
(J·, .. i.:,,. 
'·"•'!''' - ~:s: Smlouva ~a.\ ,.; Q,' I oskytnutí dotace z Prog~a~u pro vzdělá~ání, v~~hovu a osvětu v oblasti životního 
\~i.\- ; ~ prostředí v Pardubickem kraji v roce 2021 

• j_ ~~- ,l' 
~;#' zavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoč 

tů, ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§ 159 - 170) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo smlouvy: OŽPZ/21/72439 

Poskytovatel: 
adresa: 
tel/fax: 
IČ: 
DIČ: 

Smluvní strany 

Pardubický kraj, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
466 026 351 / 466 026 392 
70892822 
CZ70892822 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 115-5246190257/0100 
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem Pk 
(dále jen „poskytovatel") na straně jedné 

Příjemce: 
adresa: 
tel/fax: 
IČ: 
DIČ: 

APOLENKA z. s. 
Bělobranská dubina 1080, 530 12 Pardubice 
775114618 
69859914 
CZ69859914 

bankovní spojení: česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 1205131359/0800 
zastoupený: Jolanou Štěpánkovou, ředitelkou spolku 
(dále jen „příjemce") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
pro vzdělávání, výchovu -a osvětu v oblasti životního prostředí v Pardubickém kraji v roce 
2021. 

Článek I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, je 
účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
na realizaci projektu č. 65: ,,Učebna na statku". 
Charakteristika projektu: Cílem předloženého projektu je zvýšení kvality vzdělávání dětí 
mateřských škol a žáků základních škol v Pardubickém kraji prostřednictvím environmen 
tálních témat přednášek na farmě. Cíle bude dosaženo praktickým prováděním zážitko 
vých programů, doplněným teoretickými pracovními listy a informativní brožurou 
o každém realizovaném programu (11 variant). Cílovou skupinou projektu jsou skupiny 
dětí z MŠ a ZŠ z Pardubic a blízkého okolí. V rámci projektu bude vzděláno min. 1 000 
žáků z cílové skupiny. Realizace projektu přinese žákům zlepšení vztahu k přírodě, trvale 
udržitelnému způsobu života a ekologickému chování - programy kladou důraz na zážit 
kové formy výuky, kvalitní výukové pomůcky, názorné vyzkoušení si dovedností přímo na 
statku a samozřejmostí je přímý kontakt s hospodářskými zvířaty (koně, ovce, kozy, krá 
vy, králíci, drůbež, osli atd.). Metodicky je připraveno 11 tematicky zaměřených programů 
včetně pracovních listů a brožurek. Všechny kurzy jsou doplněné specifickými pomůcka 
mi a kontaktem se živými zvířaty a jsou zaměřeny na vnímání nových zkušeností všemi 
smysly. 
Období realizace projektu: 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021. 



2) Dotaci poskytuje poskytovatel příjemci v souladu s „Výzvou k předkládání žádostí o pod 
poru v roce 2021" vyhlášenou pro „Program pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti 
životního prostředí v Pardubickém kraji v roce 2021 ". 

Článek li. 
VÝŠE POSKYTOVANÉ PODPORY 

Dotace na realizaci projektu specifikovaného v čl. I odst. 1 smlouvy se poskytuje ve výši 
55 000 Kč (slovy: padesátpěttisíckorunčeských), tj. ve výši maximálně 70% ze skutečných 
celkových nákladů projektu, a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 30 dnů po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

Článek Ill. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této smlouvy 

specifikovaným v čl. I., v souladu s podmínkami dotačního programu a v souladu se 
Zásadami pro poskytnutí programových dotací, a to nejpozději do 15. ledna 2022, 

b) při financování nákladů spojených s realizací projektu postupovat v souladu 
s platným zákonem o veřejných zakázkách, 

c) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace, 
d) neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná 

o úhradu nákladů spojených s realizací projektu, nepoužít prostředky z dotace na jiné 
účely (např. občerstvení, dary, zahraniční cesty, mzdové výdaje apod.), 

e) jakékoliv změny v realizaci projektu, případně i v čerpání dotace provést jen po před 
chozím písemném souhlasu poskytovatele, 

f) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených 
v této smlouvě či v žádosti příjemce, oznámit změny struktury příjemce včetně pře 
měny a zrušení s likvidací nejpozději do 1 O dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, 

g) v rámci propagační kampaně akce a v průběhu jejího trvání vhodným a viditelným 
způsobem prezentovat Pardubický kraj, 

h) předložit poskytovateli (odboru životního prostředí a zemědělství) vyúčtování realizo 
vané dotace a vyhodnocení jejího přínosu nejpozději do 15. 1. 2022 dle přiloženého 
vzoru; J 

i) případné nevyčerpané prostředky vrátit nejpozději do 30 dnů od data předložení vy 
účtování odboru životního prostředí a zemědělství na účet poskytovatele, jako varia 
bilní symbol příjemce uvede číslo této smlouvy, 

j) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, 

k) před realizací projektu zaslat koordinátorovi ekologické výchovy Pardubického kraje 
tiskovou zprávu o projektu ke zveřejnění na informačním serveru EWO a v médiích, 

I) nejpozději s vyúčtováním dotace doručit poskytovateli závěrečnou zprávu o průběhu 
a přínosu realizovaného projektu v elektronické podobě (e-mailem nebo na technic 
kém nosiči dat - CD, DVD). 

Daň z přidané hodnoty (DPH) nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace 
uplatní odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu podle zákona o DPH. V případě, že doda 
tečně uplatní odpočet DPH, je povinen uplatněnou část čerpané dotace vrátit. 

Článek IV. 
KONTROLA,SANKCE 

1) V případě zániku (likvidace) příjemce 
a) je povinen neprodleně vrátit nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději 

do 30 dnů od oznámení na účet poskytovatele, 
b) poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace, právo příjemce 

nakládat s tímto majetkem je vázáno na písemný souhlas poskytovatele. 
2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. kontrolou ověřovat hospo 

dárnost a účelnost čerpání dotace včetně plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je 
příjemce povinen předložit kontrolnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady související 
s čerpáním dotace. Kontrolním orgánem kraje je příslušný odvětvový odbor krajského 
úřadu nebo další osoby určené pověřením. 

2 



3) Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgá 
nem kraje na základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostřed 
ků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním 
orgánem. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat orgán, který mu 
opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být proka 
zatelně doručena příjemci. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následují 
cím po dni, kdy mu byla prokazatelně doručena. 

5) Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je pova 
žováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a Par 
dubický kraj je oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 
uvedeného zákona. 

6) Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí 
peněžních prostředků do výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně 
zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

7) Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí 
řízení o odvodu poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu poru 
šení rozpočtové kázně, a to v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o územních rozpočtech, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu za porušení rozpoč 
tové kázně se stanoví v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

8) Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají, nejvýše však do výše 
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9) Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 
1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále 
se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne 
připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové 
kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále počítá ode dne následující 
ho po dni, do kterého měl příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále 
nižší než 1 000 Kč se neuloží. 

.1 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy 
řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této 
smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvý 
hradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících 
mu z této smlouvy. 

2) Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při 
čerpání finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřej 
né podpory. 

3) Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neposkyt 
nou třetím osobám žádné informace obchodního nebo technického charakteru, vyplývají 
cí z této smlouvy. To se netýká informační povinnosti dle příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 123/1998 Sb., zákona č. 106/1999 Sb., zákona č. 134/2016 Sb.) 
a povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku. 

6) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. 

7) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8) Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 

3 



ČR O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, 
nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění. 

9) Osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve 
smyslu ustanovení čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohy 
bu těchto údajů a o zrušení směrnice č. 95/46/ES (GDPR), nezbytné pro provedení opa 
tření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 

1 O) Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne 26. 4. 2021 
a schváleno usnesením č. R/327/21. 

V Pardubicích dne O 3. 09. 2021 V f~~dne 

JUDr. Martin Netolický, Ph 
hejtman Pardubic · 

Jolana Štěpánková 
ředitelka spolku 

4 



VZOR 
Vyúčtování 

dotace poskytnuté z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje v roce 2021 

Název programu: 

Příjemce dotace: 

Evidenční číslo a název projektu: 

Spisová značka: 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 

Výše poskytnuté dotace v Kč: 

Program pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti ži 
votního prostředí v Pardubickém kraji v roce 2021 

APOLENKA z. s. 

č. 65: ,,Učebna na statku" 

SpKrÚ 27983/OŽPZ 

OŽPZ/21/72439 

55 000 

Celkové skutečné náklady na projekt v Kč: 

Dotace byla - nebyla * vyčerpána v plné výši. 

Nevyčerpané finanční prostředky ve výši Kč byly v souladu se smlouvou vráceny na 
účet poskytovatele příkazem k bezhotovostní platbě ze dne ..... 

Zhodnocení dosažených výsledků včetně posouzení dodržení parametrů projektu uvedených 
v žádosti/smlouvě: 

Závěrečná zpráva poskytnuta ve formě*: písemné elektronické 

Přílohou vyúčtování je seznam všech účetních výdajových dokladů, kopie těchto dokladů, 
kopie dokladů o provedení úhrady a propagační materiály projektu. 

Originály účetních dokladů jsou uloženy (místo, odpovědná osoba) 
) 

V dne . 

Razítko jméno a čitelný podpis 
oprávněného zástupce příjemce 

Tuto část vyplňuje oprávněný pracovník Krajského úřadu Pardubického kraje 

Vyúčtování dokládá použití prostředků v souladu s podmínkami smlouvy: 

jméno a podpis oprávněného pracovníka Krajského úřadu Pardubického kraje 

V dne 

ano - ne· 

Potřeba provedení úpravy v Centrálním registru podpor malého rozsahu - registru podpor de 
minimis (ROM) ano - ne· 

Úprava provedena dne , nově zapsaná částka do ROM Kč 

*nehodící se škrtněte 

5 



,,,\•'1(!>, 'Ji -~ (,,..,...._.i\ 
. '!::" \ -t'~ň!~ 
I" ,, ·.0 f;_ 

Seznam účetních výdajových dokladů ~ '' .. 
..) '' ~ ). , --, 
\' ' ~<: 

Číslo účetního dokladu 
C~-·••111~,I~''' 

P. č. Účel platby Částk .č-!!.'11•• 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
' 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

CELKEM v Kč O Kč 

Poznámka: 

6 


